
OGGETTO:   Presa d’atto ed approvazione della resa del conto dell'agente contabile per gli introiti derivanti dalla 
vendita dei biglietti d'ingresso alla GAMEC “Lucio Barbera” nell'anno 2023

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

   

7^  Direzione  “Servizi  Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

                                                                                                                                                                  

LA DIRIGENTE

PREMESSO 
CHE la Città Metropolitana di Messina, nell'ambito delle competenze specifiche ad essa assegnate
dalla L. 9/86, incoraggia la salvaguardia e la diffusione della cultura, della storia e delle tradizioni, la
promozione e la valorizzazione del patrimonio culturale anche attraverso la Galleria d'Arte Moderna
e Contemporanea “L.Barbera” di questo Ente;

VISTO  l’art.233  del  D.Lgs.18/08/2000  n.  267,  successivamente  modificato  dal  D.L.n.154  del
7/10/2008,  “Conti  degli  Agenti  Contabili  Interni”  che al  comma 1 recita  testualmente: “Entro il
termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, l'economo, il consegnatario di beni e gli
altri soggetti di cui all'articolo 93, comma 2, rendono il conto della propria gestione all'ente locale il
quale  lo  trasmette  alla  competente  sezione  giurisdizionale  della  Corte  dei  conti  entro  60  giorni
dall'approvazione del rendiconto;

VISTO   il  Conto, presentato dall'agente contabile in servizio presso la galleria d'Arte Moderna e
Contemporanea “L. Barbera, trova riscontro con le scritture contabili agli atti dell’Ufficio , nonché
con  la  documentazione  prodotta  a  discarico,  e  che  le  anticipazioni  incassate  nell’anno  2023,
limitatamente al predetto periodo, sono state interamente riversate
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. relativo alle competenze dei Dirigenti;

5714 31/12/2024

5390 31/12/2024



VISTO il Decreto Sindacale n.11 del 31.01.2024 con il quale sono state conferite alla sottoscritta le
funzioni dirigenziali della VII° Direzione: “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e
Culturale”, con consecutive competenze alla sottoscrizione del presente atto;

VISTO il verbale dei revisori dei conti allegato alla Deliberazione della Conferenza Metropolitana,
n. 3 del 06.12.2024, ( approvazione del rendiconto 2023); 

DETERMINA

PRENDERE ATTO ed approvare il Conto Giudiziale trasmesso dall'Agente Contabile per gli introiti
derivanti dalla vendita dei biglietti d'ingresso alla GAMEC “Lucio Barbera” nell'anno 2023 e che si
allega per far parte integrante del presente provvedimento;

Dare mandato all'economo soggetto abilitato all'uopo di inviare la presente  Determinazione con i 
relativi allegati , nei termini di legge,  alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti, 
giusto comma 1 dell’art.233 del TUEL

      Dare atto  che:

con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di
protezione  dei  dati  personali,  come  modificato  dal   D.Lgs.  10  agosto  2018  n.  101  contenente
disposizioni  per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE)
2016/679;  
INSERIRE  il  presente  provvedimento  nella  raccolta  generale  e  assicurare  la  sua  pubblicazione
all'Albo Pretorio on-line;

CONSIDERARE che il presente provvedimento diventerà esecutivo al momento dell'apposizione del
visto di regolarità contabile;

il presente provvedimento è rilevante ai  fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n.
33/2013,    pertanto lo stesso verrà  pubblicato,  come di  consueto,  sul sito  web istituzionale nella
Sezione  “Amministrazione  Trasparente”,   sottosezione  “Provvedimenti”,  sezione  di   II   livello
“Provvedimenti Dirigenti Amministrativi”.
Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990, così come recepito dall’OREL, che il
Responsabile del Procedimento è la Dirigente della VII Direzione avv. Anna Maria Tripodo  e-mail:
a.tripodo@cittametropolitana.me.it;  pec: protocollo@pec.prov.me.it recapito telefonico 0907761323

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio dal lunedì al venerdì dalle ore
09:30 alle ore 12:30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al
termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente
della Regione Sicilia.

                                                                                                                         La Dirigente                  

mailto:protocollo@pec.prov.me.it


                                                                                                                    (Avv. Anna Maria Tripodo)   


